M U N I C ÍP I O  D E  L A R A N J E IR A S  D O  S U L
E st a d o  d o  P a r a n á

G a b in e te  P re f e it o  M u n ic ip a l

     PORTARIA N.º 134/2012

    O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-
PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:

     TORNAR PÚBLICO

     1.º- A convocação dos candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Municipal de n.º 001/2012, homologado através da
Portaria n.º 113/2012 de 20/06/2012, para assumirem a vaga para o cargo a que foram
aprovados.
     2.º - Os candidatos deverão comparecer no
Departamento de Recursos Humanos no Edifício da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ruy
Barbosa n.º 01 Centro, entre os dias 24 a 31 de Julho de 2012, em horário normal de
expediente.

GRUPO OCUPACIONAL: - ADMINISTRAÇÃO - PEDAGOGA

NOME RG COLOCAÇÃO
Aline Fátima Zattera 8.597.504-8 PR 1.ª
Andrea Miri 6.530.679-4 PR 2.ª
Suelen Charline Portela Medina 8.794.945-3 PR 3.ª
Marilda de Matos Andrade 5.681.468-0 PR 4.ª
Elvira Antoniazzi Coussian 6.381.169-6 PR 5.ª
Adriana Márcia Piasecki 5.369.353-9 PR 6.ª
Ronize Corrêa 8.645.812-8 PR 7.ª

GRUPO OCUPACIONAL: - ADMINISTRAÇÃO - TELEFONISTA

NOME RG COLOCAÇÃO
Jussara Cardoso dos Santos 8.579.130-3 PR 1.ª
Cheila Rodrigues de Oliveira 10.381.882-6 PR 2.ª

GRUPO OCUPACIONAL: - ADMINISTRAÇÃO – AGENTE ADMINISTRATIVO I

NOME RG COLOCAÇÃO
Evane Cecilio 10.081.502-8 PR 1.ª
Ivonete Beatriz Weber 4.302.175-3 PR 2.ª

GRUPO OCUPACIONAL: - SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO – AUXILIAR DE FARMÁCIA – TECNICO EM ENFERMAGEM

NOME RG COLOCAÇÃO
Altieres Rochteschel 10.429.070-1 PR 1.º
Viviane da Costa 10.629.041-5 PR 1.ª
Marines Scherner 5.022.440-6 PR 2.ª
Terezinha de Fátima do Prado 4.306.417-7 PR 1.ª
Eloir André Mattjie 8.073.107-8 PR 2.º

GRUPO OCUPACIONAL: - OPERACIONAL – AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO I E II

NOME RG COLOCAÇÃO

Cleide Maria Pereira Burei 8.322.123-2 PR 1.ª
Hilda Walendorff Machado 4.029.365-0 PR 2.ª
Maria Edith Pereira Babaresco 5.959.670-5 PR 3.ª
Marli Peschisky 6.184.987-4 PR 4.ª
Marilete Celi Camargo 7.232.692-0 PR 5.ª
Catarina Pereira 9.680.260-9 PR 6.ª
Maria do Carmo Lemes de Pontes 8.921.490-4 PR 7.ª
Suzana Aparecida dos Santos 9.672.819-0 PR 8.ª
Daniele Patene Franco 10.882.381-0 PR 9.ª
Geizibel da Silva 11.090.303-0 PR 10.ª
Ana Paula Giavara 9.651.512-0 PR 11.ª
Cristiane Luz dos Santos 12.892.375-6 PR 12.ª
Josemara Cavalheiro 13.025.048-3 PR 13.ª
Maria Lenir Vaz Iansen 110.858.999-2 MA 14ª
Hélia Zavelinski 8.051.211-2 PR 15.ª
Cleusa Rodrigues 7.655.723-3 PR 16.ª
Celi Adriane da Silva 8.140.413-5 PR 17.ª
Cleunice Márcia Rudke 8.564.052-6 PR 18.ª
Bruno Alexandre da Silva 10.168.036-3 PR 1.º
Diego de Oliveira 11.089.930-0 PR 2.º
Rodrigo Toigo Dias 11.136.077-4 PR 3.º
Ademir Nogueira Pacheco 6.794.456-9 PR 4.º
Pablo Junior Lazari 7.360.916-0 PR 5.º
Janoel Janos Mendes 9.200.483-0 PR 6.º
Demilso Monteiro 10.379.924-4 PR 7.º
Alessandro dos Santos 10.828.565-5 PR 8.º
Jean Marcos da Cruz Crespim 10.792.442-6 PR 9.º
Nelson Antonio Frasson 4.493.824-3 PR 10.º
Valmir da Silva 5.088.528-6 PR 11.º

GRUPO OCUPACIONAL: - OPERACIONAL – AGENTE DE MANUTENÇÃO (Borracheiro) –
OFICIAL DE MANUTENÇÃO (Soldador) – MOTORISTA I – OPERADOR DE MÁQUINAS I –
DESENHISTA – ARTÍFICE DE OBRAS I (Carpinteiro, Pedreiro, Pintor)

NOME RG COLOCAÇÃO
Juliano Marciano Osviany 8.394.879-5 PR 1.º
Marcos Paulo Pavlak 7.625.315-3 PR 1.º
Gilson Oro 5.706.612-1 PR 1.º
Adilso de Mello 3.386.249-0 PR 2.º
Cleiton Bactoszik 9.206.188-0 PR 3.º

Sandro Castilho 10.348.516-9 PR 1.º
Marcos Reinaldo Coleth 6.234.240-4 PR 1.º
Orlando de Matos 6.858.137-0 PR 1.º
Huelinton Karnoski 11.135.461-8 PR 1.º
Vilmar Trindade 6.632.725-6 PR 2.º
Antonio Juarez da Silva 6.663.854-5 PR 1.º
Celso Camargo 10.792.050-1 PR 2.º

     3.º- Os Candidatos classificados deverão apresentar-se
portando os seguintes documentos para Nomeação, sob o Regime Jurídico
ESTATUTÁRIO de acordo com o Artigo 14.4 do Edital de n.º 002/2012.

a) Cédula de Identidade;
b) CPF em situação regular perante a Receita Federal;
c) PIS/PASEP;
d) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
e) Certificado de Reservista;
f) Certidão de Nascimento dos filhos com até 18 anos;
g) Certidão de Nascimento/Casamento ou Certidão de Óbito (do cônjuge quando for o

caso de viúvo(a));
h) Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos;
i) Carteira de Trabalho (parte da foto, frente e verso, e o último contrato);
j) Diploma e/ou Certificado de conclusão do curso específico, reconhecido pelo MEC;
k) Declaração de não acúmulo de cargo, com firma reconhecida (em original

fornecida pela Secretaria Municipal de Gestão Pública), nos termos do art. 37 da
Constituição Federal;

l) Uma foto 3x4, recente;
m) Declaração de bens.
n) Demais documentos necessários.

    4.º- O não comparecimento no local e até a data

estabelecida no Artigo 2.º implicará na perda dos direitos advindos do Concurso.

     Gabinete do Sr Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul
PR, 23 de Julho de 2012.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal

	Jonatas Felisberto da Silva
	Prefeito Municipal